
 

DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50, CO. 1 LETT. b) del DLGS. N. 36 del 2023 e 
s.m.i. DEL SERVIZIO DI EMISSIONE DI BIGLIETTI ATTRAVERSO BIGLIETTERIA AUTOMATIZZATA NELL’AMBITO DEL CIRCUITO 
TEATRALE ARTEVEN 

 
Rif. Approvazione del Bilancio Preventivo 2025 Delibera n. 41 del CDA del 25/11/2024 

 
N. 04 PROT.N. 10894-03522-2024 GM DEL 13/12/2024 

 
IL DIRETTORE 

 
Premesso che ARTEVEN è l’Associazione Regionale Per la Promozione e la diffusione del Teatro e della Cultura nelle Comunità 
Venete, è un Associazione senza scopo di lucro dotata di personalità giuridica partecipata da soggetti pubblici; 
 
Visto che detta Associazione persegue, per statuto, le finalità di programmazione e gestione dei teatri regionali, attraverso il 
coordinamento della distribuzione dei prodotti culturali ed artistici nel territorio regionale del Veneto, su affidamento diretto 
dei Comuni associati e della Regione Veneto; 
 
Visto il Regolamento approvato dal Consiglio di amministrazione di ARTEVEN in data 20/07/2022 e succ. aggiornamenti, in 
quanto compatibile ed applicabile dopo l’entrata in vigore del nuovo Codice Appalti; 
 
Vista l’approvazione del Bilancio Preventivo 2025 Delibera n. 41 del CDA del 25/11/2024; 
 
Premesso che l’installazione della biglietteria informatizzata è necessaria per adempiere agli obblighi di legge, come da DLgs 
n. 60/1999 e s. m. e i., che prevede l’installazione degli apparecchi misuratori fiscali e delle biglietterie automatizzate idonei 
all’emissione dei titoli d’accesso per il settore dell’intrattenimento e dello spettacolo; 
 
Considerato che la presenza di elevati costi di investimento (iniziale) non recuperabili, per effetto dei quali cambiare il fornitore 
del servizio, determinerebbe la perdita degli stessi, con grave pregiudizio per Arteven e la sua attività; 
 
Dato atto che i misuratori fiscali interessati, sono per la maggior parte già presenti nei teatri e che il titolare dell’attuale 
aggiudicazione, nonché proprietario dei software e hardware e degli apparecchi già installati, costituisce la massima garanzia 
sia sulla qualità dell’assistenza che sulla competenza del personale tecnico addetto alla manutenzione;  
 
Ritenuto che al fine di garantire il regolare funzionamento così da non pregiudicare il buon funzionamento delle attività inerenti 
le Stagioni Teatrali si procede con l’affidamento Diretto ai sensi dell’art. 50, co. 1 lett. b) del dlgs. n. 36 del 2023 e s.m.i.  
 

Dato atto che per importi superiori ai 40.000 euro si rispetta quanto esplicato nell’art. 4 comma 4 del regolamento in economia 
di ARTEVEN, per le aggiudicazioni dei servizi (così come anche approvata dal Consiglio di amministrazione del 30/01/2024) e 
come da Delibera n. 46 del CdA del 10/12/2024. 

 
Tutto ciò premesso, il dott. Giancarlo Marinelli, in qualità di Direttore di ARTEVEN e responsabile del progetto.  
 

DETERMINA 
 

Per le ragioni di cui in premessa 



 
1. di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente; 
 
2. Di procedere ad affidare, per i motivi esposti in premessa, alla DITTA VIVATICKET S.p.a. Via Antonio Canova 16/20 - 40138 
BOLOGNA Partita Iva e Codice Fiscale 02011381205 il prosieguo dell’affidamento diretto del servizio di emissione di biglietti 
attraverso biglietteria automatizzata comprensivo di postazioni nell’ambito del Circuito Teatrale Arteven ai sensi dell’art. 50 
comma 1. lett. b) del d. lgs n. 36 del 2023 s. m. e i. Si richiamano, per il servizio, tutte le condizioni contrattuali ed economiche 
così come specificate all’art. 9) del contratto d’appalto prot.n. 6794-03334-2016 e successivo rinnovo prot.n. 8047-07735-
2019, al netto delle imposte dal 01/01/2025 fino al 31/12/2027 rinnovabile per ulteriori anni 2 (due), ovvero, fino al 
31/12/2029, l’importo massimo presunto per il suddetto servizio è di: 
 
 01.06 CIG B4CE888F11 / ID Appalto: 356be468-eaf6-4afd-8065-348cb77deb9c / VIVATICKET S.p.a. / servizio di emissione 
di biglietti attraverso biglietteria automatizzata/ nell’ambito del Circuito Teatrale Arteven / € 139.900,00  

 
3. Di dare mandato al competente ufficio di espletare tutte le formalità necessarie tra cui: 
 
a) formalizzare lettera di prosieguo del servizio di emissione di biglietti attraverso biglietteria automatizzata comprensivo 
di postazioni nell’ambito del Circuito Teatrale Arteven ai sensi dell’art. 50 comma 1. lett. b) del d. lgs n. 36 del 2023 s. m. e i. 
alla DITTA VIVATICKET S.p.a. Via Antonio Canova 16/20 - 40138 BOLOGNA Partita Iva e Codice Fiscale 02011381205; 
b) verifica del DURC (Documento Unico Di Regolarià Contributiva) attrvaerso i canali ufficiali; 
c) procedere all’acquisizione del CIG (codice identificativo di gara) attraverso la piattaforma certificata acquisita da Arteven; 
d) verifica, attraverso il DGUE (codice identificativo di gara) ai sensi degli artt. 94 e 95 e oltre, del D. LGS. n. 36_2023 e s.m.i. e 
i relativi pagamenti), riservandosi di adottare, in caso di accertamento della non veridicità del contenuto delle dichiarazioni 
effettuate, i provvedimenti conseguenti e, successivamente, di trasmettere gli atti all'Autorità Anti Corruzione. 
 

 
 

Letto firmato sottoscritto 13 dicembre 2024 
 

                  ARTEVEN   
dott. Giancarlo MARINELLI 

 


